СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ  СЕССИЯ
(VII СОЗЫВ)
Р Е Ш Е Н И Е
От __22.04.2021_____________

   №__73______

ст. Отрадная
Об утверждении установленной платности предоставления
сведений, содержащихся в информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности
муниципального образования
Отрадненский район

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 13 марта 2020 года № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности»,
Совет муниципального образования Отрадненский район Р Е Ш И Л:

1.Утвердить предельные размеры соответствующей платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Отрадненский район:

а) 100 рублей - за предоставление копии одного документа, материала в электронной форме (за исключением материалов и результатов инженерных изысканий);

б) 100 рублей - за каждую сторону листа формата А4 копии документов, материалов в бумажной форме (за исключением материалов и результатов инженерных изысканий);

в) 5000 рублей - за предоставление копии материалов и результатов инженерных изысканий в электронной форме (вне зависимости от количества листов);

г) 5000 рублей - за предоставление копии материалов и результатов инженерных изысканий в бумажной форме и 100 рублей - за каждую сторону листа формата А4 копии таких материалов и результатов;

д) 1000 рублей - за предоставление сведений об одном земельном участке (части земельного участка) за каждые полные (неполные) 10000 кв. метров площади такого участка и (или) дополнительный контур (для многоконтурных земельных участков) в электронной форме;

е) 1000 рублей - за предоставление сведений об одном земельном участке (части земельного участка) за каждые полные (неполные) 10000 кв. метров площади такого участка и (или) дополнительный контур (для многоконтурных земельных участков) и 100 рублей - за каждую сторону листа формата А4 таких сведений в бумажной форме;

ж) 1000 рублей - за предоставление сведений об одном объекте капитального строительства в электронной форме;

з) 1000 рублей - за предоставление сведений об одном объекте капитального строительства и 100 рублей - за каждую сторону листа формата А4 таких сведений в бумажной форме;

и) 1000 рублей - за предоставление сведений о неразграниченных землях за каждые полные (неполные) 10000 кв. метров площади таких земель в электронной форме;

к) 1000 рублей - за предоставление сведений о неразграниченных землях за каждые полные (неполные) 10000 кв. метров площади таких земель и 100 рублей - за каждую сторону листа формата А4 таких сведений в бумажной форме;

л) 100 рублей - за предоставление сведений, размещенных в информационной системе, в электронной форме и 100 рублей - за каждую сторону листа формата А4 таких сведений в бумажной форме.

2. В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 декабря 2005 года № 152н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, следует отражать по соответствующим кодам группы доходов  000 1 13 03000 00 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства» классификации доходов бюджетов Российской Федерации исходя из уровня зачисления платежа.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета муниципального образования Отрадненский район (Иващенко) и постоянную комиссию по соблюдению законности и охране прав граждан Совета муниципального образования Отрадненский район (Чередниченко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Отрадненский район
А.В.Волненко

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район

С.Н.Лазарев